муниципальное казенное общеобразовательное rIреждение
,ЩаниловсКаrI средняlI школа им. А.С. Макаренко

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
29 января2024год J\t 38
О назцачении должностньж лиц в пришкольном
оздоровительном лагере <<Солнцеград>>

На основаниИ Закона Волгоградской области от 16.02.2018 г. }гs 16 - ОЩ кОб
организации отдыха и оздоровления детей Волгоградской области>>, Постановления
Администрации Щаниловского мунициII{rльного района от 0].|2.2023 г. JФ 1174-п. (об
организаЦии лагереЙ с дневныМ пребыванИем на базе общеобразовательньIх учреждений
Щаниловского муниципЕlльного района в 2024 г.), с цельЮ создания благоприятньIх
условий для организации летнего отдьD(а, оздоровления детей и подростков, укрепленияих здоровья и творческого рt}звития в условиях каникулярного времени,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.назначить начальниками оздоровительного лагеря:

с |7.06.2024 г. - т0.07.2024 г. - Тянt'оВу Олимпиаду МихаЙловну,
старшего методиста, ответственного за ВР;

с 15.07.2024 г. - 07.08.2024 г. - Скидину Ольгу Александровну, методиста по КБ;
с 28,10,2024 г.- 01 .II.2024 г. - Иваненко Альвину Михайловну, старшего методиста,
ответственного за Увр.

2.Начальникам лагеря:
2.1.Организовать рабоry по подготовке докУ!{ентации,
и других организационных вопросов к приемке лагеря
.Щаниловской СШ им. А.С. Макаренко;
2,2,провести организационные мероприятия по созданию и начirлу функционирования
лагеря дневного пребывания;
2,3,обеспечить комПлектованИе лагеря детьми в соответствии с требованиями;
2,4,подготовить нормативно-правовую базу, необходимую для открытия лагеря дневного
пребывания;
2.5.Представить в надзорные органы
открытие лагерной смены;
2,6,обеспечить бесперебойную работу кнопки тревожной сигнализации, охрану лагеря
дневного пребывания;
2,7,ПровеСти тщатеЛьнуЮ работУ по подбоРу и расстановке кваJIифицированньD( кадров,
обеспечить эффективный контроль за выполнением должностных обязанностей и
исполнительской дисциплины сотрудников. Не допускать случаев работы в лагере
сотрудников, имеющих судимость и медицинские противопоказания;
2,8,обеспечить своевременное прохождение медицинского осмотра сотрудниками лагеря
дневного пребывания, исключить допуск к работе сотрудников, не имеющих
обязательньж медицинских справок;
2,9,проводить первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летнего
оздоровительного лагеря по утверждённой программе первичного инструктажа и
произвесТи соответСтв},ющие записи в кЖурнале регистрации инструктажей на рабочем
месте);

утверждению штатов сотрудников

дневного пребывания при МКОУ

пакеты документов для полrIения рiврешения на

2.10.обесПечитЬ для детеЙ качественНое сбалаНсированное IIитание во время работы
лагеря дневного пребывания. Осуществлять контроль за организацией питания и
соблюдением санитарно-гигиенических норм при приготовлении пищи;
2.11.оргаНизоватЬ режиМ отдыха детей в соответствии с действlтощими нормами,
правиламИ охраны труда, техники и пожарной безопасности, с учётом санитарно-
гигиенических норМ, требований трудового законодательства Российской Федерации;
2.12.соблюдатЬ мерЫ безопасностИ прИ проведении походов, поездок, экскурсий,
культурно-массовьIх, спортиВньIх и Других мероприятий в помещении и на свежем
возд}хе, соблюдать требования правил безопасности перевозки детей всеми видами
транспорта и правил дорожного движения;
2. 1 З.контРолироватЬ выполненИе програмМ и плана мероприятий лагеря;
2.|4.В приоритеТном порядке предоставJUIть места в лагерях дневного пребывания детям,
оказавшимся в трудной жизненной ситуации;
2.15.обесПечитЬ соблюденИе всеми работниками лагеря дневного пребывания требований
охранЫ Труда и техники безопасности. Своевременно информировать администрацию ОУ
о слr{ilIх травматизма и чрезвычайных ситуациях в r{реждении;
2.16.после окончания работы смены составить отчет по организации отдыха и
оздоровления детеЙ в лагере дневного пребывания в трехдневный срок.

3. ВозложитЬ ответственность за соблюдение норм комплексной безопасности,
безопаснОсти пребЫваниЯ в лагере с дневныМ пребыванием, в том числе дорожной
безопасности, в периоД tIроведениЯ массовых, спортивньD( мероприятий, походов,
экскурсий, выполНениеМ санитарнО-гIротивоэПидемических мероприятий, контролrI
качества и безопасности пищевых прод}ктов, ведение бракеражного журнала, за
обеспечение выполнения требований Санпина в период проведения лагерей и ведение
соответствующей документации на руководителей лагерей с дневным пребыванием.

4.возложить ответственность за строгое выполнение требований Санпина гtри
проведении оздоровительньtх лагерей, своевременное ведение требуемой документации.

5.утвердить штатное расписание летнего оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием кСолнцеград) :

1 смена (летний период):

начальник лагеря: Тянтова Олимпиада Михайловна

воспитатели:
Барсукова Наталия Ивановна
Буянова Елена Сергеевна
Гончарова Инна Владимировна
Брехов Владимир Николаевич
Гордиенко Анна Николаевна
Киреева Елена Евгеньевна
Кладова Татьяна Викторовна
Лукова Наталья Александровна
Митченко Лидия Николаевна
Мордвинцева Елена Владимировна
Муравьева Елена Владимировна
николенко олеся Николаевна

Овчаров Сергей Викторович
романенко Анастасия Алексеевна
Рябова Марина Николаевна

ЩиетическаJ{ сестра:
Чеснокова Людмила Александровна

Уборщицы:
Столярова Ольга Николаевна
Смитюх Галина Владимировна
Савельева Ирина Владимировна
Тисленко Надежда Ивановна

Рабочий по благоустройству:
романовсков Михаил Иванович

2 смена (летний период):
Начальник лагеря: Скидина ольга Александровна

воспитатели:
Баранникова Елена Николаевн а
Боршенко Елена Яковлевна
Босова Надежда Григорьевна
.Щавиденко Ватlентина Петровна
Кириченко Ва,тентина Александровна
Лагутина Наталья Николаевна
Лагутин Василий Николаевич
Любецкая Наталья Владимировна
Романова Анна Александровна
Романова Ирина Викторовна
Терновая Галина Александровна
Кравцов Владимир Александрович
Краснова Нина Михайловна

Щиетическrш сестра:
Чеснокова Людмила Александровна

Уборщицы:
Егорова Алла Александровна
Марченко Надежда Ивановна
Плешивцева Марина Яковлевна

Рабочий по благоустройству:
Гаврилов Александр Леонидович

1 смена (осенний период):

начальник лагеря: Иваненко Альвина Евгеньевна

воспитатели:
Буртовая Ирина Валентиновна
Гончаров Алексей Васильевич
Гончарова Ольга Борисовна

шелихова Наталья Евгеньевна

Щиетическiul сестра:
Чеснокова Людмила Александровна

Уборщицы:
Столярова Ольга Николаевна
Смитюх Галина Владимировна
Марченко Надежда Ивановна
Плешивцева Марина Яковлевна
Савельева Ирина Владимировна

Рабочий по благоустройству:
Гаврилов Александр Леонидович

б. Воспитателям:
б,l,соблюдать требования правил безопасности перевозки детей всеми видtlми транспорта
и правил дорожного движения.
6,2,СоблюдатЬ меры безопасности при ,,роведении походов, поездок, культурно-
массовых, спортивньD( и других мероприятий в помещении и на свежем возд}хе.
6,З,_ИнфОрмироватЬ воспитанников о профилактике заболеваний, ядовитьIх ягодах и
грибах, насекомых, личной гигиене, пищевьIх отравлениях.
6,4,планирование ежедневной работьi в оздоровительном лагере с де-гьми, используя
разнообразные приёмы, методы и средства обучъния и воспитания.
б.5.Выполнять режим дня.
б,6,СоглаСно должнОстной инструкции для воспитателя лагеря с дневным пребыванием
4,]з' нести полную ответственность за жизнь и здоровье детей во время рабоiы лагеря.
6,7,поручить воспитателям оздоровительного лагеря провести первичный инструктаж с
воспитанниками лагеря по утвержденным инструкциям и произвести соответствующие
записи в кжурнале инструктажей С воспитанниками лагеря).

7. Создать бракеражную комиссию в составе:
- начаJIьник лагеря:
с |7.06.2024 г. - 10.07.2024 г. - Тянтова олимпиада Михайловна,

с 15.01,2024 г - 07.08 ,2024.. -жifrнъ,;#ж.:ж,ffi;Ёi3i,.i; по КБ;
с 28,\0,2024 г.- 01 .||.2024 г. - Иваненко Альвина Михайловна, старший методист,

ответственный за Увр.
- ЧеснокоВа Л.А., член комиссии, диетическаlI сестра школы;
- Севрюкова Е.С., член комиссии, библиотекарь.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Щиректор школы: Т.В. Баган